
Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Práce: Problematika domácího násilí v rodinách s nezletilými 

dětmi na Litomyšlsku 

Autorka:   Bc. Věra Pokorná 

Vedoucí práce: Mgr. Sylva Přikrylová 

 

Studentka si pro svou práci vybrala téma týkající se domácího násilí. Tento sociální problém 

je velmi specifický především proto, že je velmi složitý a náročný. Je záležitostí ryze 

individuální, skrytou uvnitř rodiny. Tato problematika je poměrně obsáhle popsána 

v odborných pramenech, je medializována, veřejnost je o ní informována, přesto je 

postavení obětí domácího násilí problematické a problematická je i možnost konkrétní 

pomoci. 

Náročnost práce spočívá především ve studiu velkého množství literatury, vyzdvihnutí 

podstatného. Studentka zpracovala základní informace, tyto jsou následně ve výzkumné části 

doplněny o informace týkajících se známých institucí, které se problematikou domácího 

násilí zabývají. Výzkumné šetření je pak doplněno kazuistikami ve vztahu k využití odborné 

pomoci obětmi domácího násilí. 

Diplomová práce shrnuje nejzákladnější fakta, uceleně a srozumitelně seznamuje 

s problematikou domácího násilí. 

Rozsah práce je přiměřený. 

Práce po formální stránce odpovídá diplomové práci, jazyková i stylistická úroveň práce je na 

velice dobré úrovni. 

Přístup studentky ke zpracování diplomové práce hodnotím velmi kladně, o problematiku, 

která je jejím tématem jevila mimořádný zájem.   

Cíle, kterýsi studentka stanovila, bylo dosaženo, práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky: 

1 Jaké typy násilného chování ženy nejčastěji uváděly? 
2 Jakých chyb je třeba se vyvarovat při jednání s obětí domácího násilí? 

 

Námět k diskuzi: Z čeho pramení ambivalentní postoj společnosti k obětem domácího násilí? 

 

Litomyšl 2. 7. 2018       Mgr. Sylva Přikrylová 


